Huic timori Patris consonant gesta per Filiam paulò ante professionem, & in ipso actu professionis; Quippè ejus Patri Spirituali signum dedit suæ contrariæ voluntatis, septem, & decem dies ante professionem, tempore, quo faciebat Exercitia Spiritualia, nempe *sub die 22. Octobris 1711. & hanc veritatem testatur ipsemet Pater Spirituali formiter examinatus, ibi: Io in quanto a me fin di all'ora, che gli diedi l'Esercizj spirituali, conobbi esser detta Suor Maria Cofianza un cervello stravagante, volubile, e poco inclinata all'Offeranza Regolare. Clariùs se explicavit cum Rita Conconi, ejus Nutrice, ibi: *E poco prima, che professasse, si ammaricava molto, che douca contro la sua volontà professare, & magis apertè cum Anna Mangani, quæ reperiebatur Educanda in Monasterio tempore Professionis, cui sæpè animum suum propalavit hisce verbis, ibi: Che Lei non voleva esser Monaca, e che tutta quello, che aueva fatto, & era per fare, era, perche aueva un grandissimo timore del Marchese Pallavicini suo Padre.**

Quinimò quadam die hora consuetæ recreationis, deambulans Ther. Liv. propè Januam Monasterii, & prospiciens fessuram Clavis dictæ Januæ (Hèù quid non cogitat mens coacta, & Persona in servitute retenta, quæ liberatè amicit) sic expressit, ibi: *Se il buco della Serratura fosse capace, vorrei, che adesso ce ne scappassimo da questo Monastero tutte due; Neque hic steterunt querelæ, & protestationes, nam approximante tempore suæ professionis, dum alia Novitia professionem emisit, hanc sui cordis manifestationem fecit eidem Educandæ, ibi: *Verrà il tempo, che douro fare la professione anche Io, ma la farò con la bocca, e non con il cuore. Hæc tantùm circumstantiæ sufficienter pro nullitate Professionis, quia Deus in hac materia respicit eor, non manus, juxta Text. in cap. Si quid inuenisti 14. quæst. 5. ibi: Deus cor interrogat, non manum, hinc scriptum est (sunt verba Text. in canon. Scriptum est 14. quæst. 5.) Respicit Dominus ad Abel, & ad ejus munera, ad Cain autem, & ad munera ejus non respexit. Et ratio est, quia Abel sacrificabat spontè, & ultroneè; Cain verò quasi coactè, & invito animo, & ideo subsequitur Textus; *Ex quare patenter offenditur, quia non offerens à muneribus, sed munera ab Offerente placuerunt, & in puncto professionis ponderat Barbof. de Potestas. Episcop. par. 3. allegat. 104. num. 18.***

Eadem signa contrariæ suæ voluntatis offendit in ipso momento professionis, nam dum Vota proferebat, pallida erat, & tremens, itaut vix audiri poterat, ut testatur Barchina, ibi: *Si era tutta impallidita, e che nell'atto di professare i Voti di Monaca disse, che la voce li tremava, e che appena se sentiva, & concordat etiam de Marchis Cubicularius Marchionis, E Lei, cioè Sor Maria Cofianza, rispondeva con una voce assai sommella, e tremolante, che non si sentiva. ne Io potei sentire quello diceva, benchè io fossi vicino all'Altare: Hic enim pallor vultus, & vox tremula in actu professionis sunt signa manifestissima coactæ voluntatis *Parif. conf. 13.**